
Obsah I p ros inec 2015

EDITORIAL PLANETA LAZ
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla 20 TÉMA MĚSÍCE:

6 FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

Kmen Siouxů je statečný
Jak dnes žijí potomci hrdého 
národa bojovníků? Bojují

START
s vykořeněním, alkoholismem 
a možná i s vlastním vzdorem.

O

8 OBRAZEM
Slovo má P. Svoboda a F, Weber

ROZHOVOR
Vládá Bajerovská: Cestuju

ZKRÁTKA ZE SVĚTA

s pozitivní náladou
Učarovala jí Afrika, kde už mnoho 
let žije, přátelí se s Nasaji a podílí

3 otázky pro Ivana Hlase + se na novém projektu Pohlednice.
zajímavosti a tipy

E ANALÝZA
36 FOTOREPORTÁŽ 
Šťastné dětství ve zdech

Váš koncern vás zdraví kláštera

Palmový olej, který se Klášterní školy jsou v  Myanmě

stává fatálním prokletím finančně dostupnou alternativou
pralesů, nekončí kdesi ve pro děti z chudých rodin.
vzduchoprázdnu, ale v našich Rozhodně tu ale nežijí v  přísné.
nákupních košících. zkostnatělé atmosféře.

44 REPORTÁŽ
Ostrov barevných čepic
Uplést si vlastní čapku, kterou 
neproteče ani kapka vody -  to  
je pro indiány u jezera Titicaca 
otázka mužské cti.

REPORTÁŽ 
Svatá lenost
Být sádhu, tedy muž, který se 
vzdal pozemských ctností, není 
snadné. Jak poznat pravého 
indického světce?

LIDÉ V POHYBU
5G OUTDOOR
Magickým Dolpem ke Křišťálové 
hoře

Jednou za dvanáct let se ke 
Křišťálové hoře v  Nepálu koná 
pouť. Vydat se na ni krásnou 
krajinou Horní Dolpa stojí za to.

4 1 Lidé a Země www.lideazemexz

http://www.lideazemexz


64 DOBRODRUZI ODVEDLE 
Pohled z hrany smrti
V zimě a bez batohu se vydal 
Cory Richards na Gašerbrum II.

68 NA DOSAH RUKY
Kde vládli gruzínští králové
Na východě Turecka se tyčí 
ruiny unikátních hradů.

I D  Barokní Vánoce 
po francouzsku
Zámek Vaux-le-Vicomt, pýcha 
králova služebníka.

80 METROPOLE
Město, které nezaspalo
Kolín nad Rýnem dokázal skvěle 
využít industriálni architekturu.

90VÍKEND NA SLOVENSKU
Matúšovo království miniatur

Za česko-slovenskou hranicí 
najdete malé slovenské hrady.

9! ČESKO INSPIRUJE
Na výlet s Franzem Kafkou
Pražský spisovatel rád cestoval, 
vydejte se v  jeho stopách.

90 KONEC ROKU 5x JINAK
Šťastný nový rok!
Každý kout světa slaví příchod 
nového roku po svém.

104 LIDÉ A JÍDLO
13 ingrediencí Vánoc
Ochutnali jste už anglický 
vánoční pudink?

106 SALON LAZ
Síla kamenného oleje
Černé hustá tekutina pochází 
z břidlice a léčí unavené klouby.

114 PSALI JSME V LAZ
Leden 1974: Pouště jihozápadu 
Spojených států amerických

Na obálce: Chudé děti v  Myanmě 
mohou navštěvovat klášterní školy 
a získat tak vzdělání 
(více fotoreportáž na str. 36)

Foto: profimedia.cz

www.liileazeme.cz Lidé a Země 15

http://www.liileazeme.cz

